

Auftrag zur Errichtung von Straßenbeleuchtungsanlagen



**Main-Donau
Netzgesellschaft**

Ort:	Neunstetten	Ausgestellt:	Hr. Pachler
Maßnahme:	Beleuchtung der Ortsdurchfahrt (ST 2249)	Datum:	15. Juni 2016
Auftraggeber:	Stadt Herrieden	Auftrags-Nr.:	
Auftragnehmer:	MDN Main-Donau Netzgesellschaft mbH Hainstraße 34, 90461 Nürnberg		

Anzahl	Standard-/Sonderleuchtentyp	Leuchtmittel	Lichtpunkthöhe	Einzelpreis	Gesamtpreis
13	Streetlight 10 mini "Power" 48 W	LED	Stahl, konisch, 8 m	779,00 €	10.127,00 €
1	Streetlight 10 midi 71 W	LED	Stahl, konisch, 8 m	1.197,00 €	1.197,00 €

Pauschale für Straßenbeleuchtungsnetz je Leuchte	Anzahl	Einzelpreis	Gesamtpreis
<input checked="" type="checkbox"/> Vorbereitung Leuchtenstandort	13	274,05 €	3.562,65 €
<input type="checkbox"/> Kabelverlegung und Erdarbeiten durch MDN			
<input checked="" type="checkbox"/> Kabelverlegung durch MDN, Erdarbeiten durch Auftraggeber	1	428,40 €	428,40 €
<input type="checkbox"/> Umstellung von Freileitung auf Erdkabel			

Sonstige Leistungen/Bemerkungen	Anzahl	Einzelpreis	Gesamtpreis
<input checked="" type="checkbox"/> Abklemmen einer Leuchte	12	110,25 €	1.323,00 €
<input checked="" type="checkbox"/> Rückbau einer Leuchte ab 6,5 m unbefestigt	12	295,05 €	3.540,60 €
<input checked="" type="checkbox"/> Einbau einer Leuchte ab 6,5 m unbefestigt	14	416,85 €	5.835,90 €
<input checked="" type="checkbox"/> Anschluss einer Leuchte	14	128,10 €	1.793,40 €
<input checked="" type="checkbox"/> Fundamentrohr	14	59,00 €	826,00 €
<input checked="" type="checkbox"/> Einbau Fundamentrohr	14	120,75 €	1.690,50 €
<input checked="" type="checkbox"/> Aufwandspauschale je Einsatz und Anfahrt	1	91,35 €	91,35 €
<input type="checkbox"/>			

Die angebotenen Leuchtmittel haben die Lichtfarbe: **LED = "weißes - Licht"**

Vorstehende Preise sind Nettopreise. Die Mehrwertsteuer beträgt derzeit 19%, Stand 01.01.2008.

Die Main-Donau Netzgesellschaft handelt im Auftrag und Namen der N-ERGIE Aktiengesellschaft. Es gelten die umseitigen "Besonderen Liefer- und Leistungsbedingungen für Straßenbeleuchtung" und soweit nichts anderes vereinbart ist, die "Allgemeinen Liefer- und Leistungsbedingungen der MDN Main-Donau Netzgesellschaft mbH", welche dem Auftraggeber bekannt sind.

Der vom Auftraggeber zu bezahlende Betrag beläuft sich auf derzeit

Netto	30.415,80 €
MwSt.19%	5.779,00 €
Brutto	36.194,80 €

Ort:		Unterschrift:	
Datum:		(Stadt/Markt/Gemeinde)	

Hausanschrift Standort:

Schaffeldstraße 16
91616 Neusitz

Tel. 0911 - 802 17192
Fax 0911 - 802 17199